

Sopot ją doceni!

Wierny fanklub piosenkarki czyni wiele, by twórczość Ireny Jarockiej (†66) ocalić od zapomnienia. Kilka tygodni temu pisaliśmy o tym, że pominięcie jej przebojów w koncercie jubileuszowym z okazji 50. Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu wzburzyło rodzinę i fanów. Ci ostatni nie złożyli broni. Założyli Grupę Inicjatywną, która zbiera podpisy w całej Polsce z apelem do prezydenta Sopotu, by muszlę koncertową przy Parku Zdrojowym nazwać imieniem gwiazdy. – Irena pochodziła z Wybrzeża i tu w Sopocie stawiała swoje pierwsze muzyczne kroki. Wielokrotnie występowała w muszli koncertowej i zawsze bardzo się tu wzruszała. Ma-

my już dwa tysiące podpisów ludzi z całej Polski – argumentuje Danuta Ignatowska, wieloletnia przyjaciółka i szefowa fanklubu Ireny Jarockiej. Tę inicjatywę popierają też znani artyści m.in. Irena Santor, Wojciech Młynarski, Jerzy Gruza, który współpracował z gwiazdą przy realizacji serialu „Czterdziestolatek”, gdzie zaśpiewała swój wielki przebój „Motylem jestem”.

Czy tym razem fanom się uda?

Pomysł spodobał się też Michałowi Sobolewskiemu, mężowi zmarłej gwiazdy. – Gdy fani Ireny wystąpili z inicjatywą nazwania muszli koncertowej jej imieniem, poparłem ten wybór – mówi mąż gwiazdy. I dodaje, że Trójmiasto było jej bliskie. Wspomina, że gdy na festiwalu w Sopocie prowadzący zapowiedzieli Irenę jako „legendę tej sceny”, ona zjawiała się ze słowami: „Witam moje kochane Wybrzeże”.

To, czy inicjatywa przyniesie rezultaty, zależy od prezydenta Sopotu Jacka Karnowskiego. Już wystosowano do niego apel. Czy przychyli się do woli fanów, rodziny i autorytetów kultury, czy tak jak organizatorzy jubileuszu festiwalu w Opolu przemilczy temat, czas pokaże.

A.B.



TO ON ZA TYM STOI

PIERWSZY PRZEBÓJ

To w Sopocie, w swoim mieszkaniu, Seweryn Krajewski po raz pierwszy zagrał dla Ireny Jarockiej piosenkę



„Gondolierzy znad Wisły”, która stała się jej pierwszym wielkim przebojem. To ona otworzyła jej drogę do wielkiej kariery.

MAŻ WŁĄCZYŁ SIĘ W AKCJĘ

Czy muszla koncertowa będzie nosiła imię Ireny Jarockiej?

